ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.09.2008

                                               № 1536
Об утверждении   Порядка  расходования резерва  средств  на проведение   капитального и текущего  ремонта  жилых  помещений   муниципального жилищного фонда (Отменено постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2012 №2549)
В  соответствии   с  Федеральным  законом  от  06 октября    2003 года      № 131-ФЗ   «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», ст.30  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  решением Думы  города  Нефтеюганска от 20 июня 2008 года №433-IV «Об утверждении Положения о порядке финансирования капи-тального и текущего ремонта жилых  помещений муниципального жилищного фонда  города  Нефтеюганска»    постановляю:

1.Утвердить  порядок  расходования  резерва  средств  на  проведение  капитального  и текущего  ремонта  жилых  помещений  муниципального жилищного фонда   согласно  приложению.
2.Уполномочить  муниципальное  учреждение  «Служба  единого заказчика»  на  заключение договоров  с управляющими организациями,  товариществами  собственников  жилья,  жилищными,  жилищно-строи-тельными   и  иными  специализированными   потребительскими коопера-тивами  на заключение договоров   на выполнение  работ  за  счет  резерва  средств  на  капитальный  и текущий  ремонт  жилых  помещений  муниципального жилищного фонда.
3.Начальнику  пресс-службы  администрации  города  Е.С.Драчеву  опубликовать  постановление  в  газете  «Здравствуйте,   нефтеюганцы!»

4.Контроль за выполнением   постановления возложить на заместителя главы  города   по  городскому  хозяйству  Р.И.Грибанова.
Глава  города                                                                                            С.В.Буров
                                                                            Приложение

                                                                  к  постановлению  главы  города

                                                                  от 03.09.2008 № 1536
Порядок

расходования  резерва  средств  на  проведение  капитального и текущего ремонта    жилых  помещений  муниципального  жилищного фонда
1.Общие  положения
1.1.Настоящий  порядок  расходования  резерва  средств  на  прове-дение  капитального и текущего ремонта    жилых  помещений  муници-пального жилищного  фонда (далее – Порядок)   разработан  в  соответствии  с  положениями  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации, решением  Думы  города  от  20.06.2008 № 433-IV «Об  утверждении  Положения                    о  порядке финансирования  капитального и текущего  ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда  города  Нефтеюганска»  и  определяет  порядок  расходования резерва денежных  средств на   проведение  капитального и текущего ремонта    жилых  помещений  муници-пального  жилищного фонда.
2.Условия  предоставления  и  порядок оплаты
2.1. Резерв  средств  на  проведение  капитального  и  текущего ремонта  жилых  помещений  муниципального жилищного фонда,  предусмотренный  в  составе  плана  капитального  и  текущего  ремонта,  в  размере  20%               от  общей  суммы  выделяемых  бюджетных  ассигнований,     направляется  на  ликвидацию  аварийного  состояния отдельных конструктивных  элементов  и  инженерного оборудования  жилых  помещений муници-пального жилищного фонда   с  заменой  этих  элементов  по  истечении  срока  их  эксплуатации  или при наличии  показаний  для  замены  в  соответствии  с  перечнем  работ  согласно  приложению  к  Порядку.
 2.2.Работы  по  ликвидации  аварийного  состояния   отдельных  конструктивных  элементов  и  инженерного оборудования  жилых  помещений муниципального жилищного фонда  с  заменой  этих  элементов  осуществляются  на  основании  договоров,  заключенных  муниципальным  учреждением  «Служба  единого заказчика»  с  организациями,  оказываю-щими   услуги и  выполняющими работы  по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома.
2.3.Основанием  для  рассмотрения  вопроса  проведения  работ  является  аварийная  ситуации  и (или) выход  из  строя  инженерного  оборудования по окончании нормативных сроков службы  и непригодности  к дальнейшей эксплуатации,  подтвержденная   обращением  нанимателя   жилого помещения  по  договору  социального  найма жилого  помещения,  по  договору  найма  специализированного жилого помещения  и помещения  коммерческого использования, собственника  жилых  помещений,  свободных  от прав  пользования.

2.4.Основанием  для  оплаты  работ  являются  документы:
-выписка из реестра муниципальной собственности (представляется департаментом имущественных и земельных отношений администрации  города  по запросу  департамента  городского хозяйства);

-акт обследования жилого помещения - составляется комиссией,  утвержденной   постановлением  главы  города  от 30.07.2008  № 1304;

-дефектный акт с указанием объемов работ и выкопировкой поэтажного плана (из технического паспорта на дом) - составляется  муниципальным  учреждением   «Служба  единого заказчика»;

- сметный расчет на производство работ - составляется муниципальным  учреждением   «Служба  единого заказчика».
                                                Приложение
к  Порядку  расходования  средств  на проведение
                                                капитального   и  текущего ремонта жилых
                                                помещений  муниципального жилищного фонда
                                                от 03.09.2008   № 1536
Перечень
работ, выполняемых в счет  резерва  средств  на  капитальный  и  текущий  ремонт  жилых  помещений  муниципального жилищного фонда
	№

п/п
	                             Наименование работ

	1.
	Замена инженерного оборудования  по окончании нормативных сроков службы  и непригодности к дальнейшей эксплуатации:

- электрических и газовых плит;

- электрокомфорок;

- санитарных приборов (ванна, душевой поддон, унитаз, смывной бачок, мойка, раковина, смеситель)

	2.
	Капремонт  трубопроводов  водоснабжения после отключающего устройства

	3.
	Капремонт внутриквартирной сети электроснабжения

	4.
	Ремонт  конструкций  пола  (не более 10%  площади  пола)

	5.
	Промывка  системы  отопления  (в  одноквартирных  домах)

	6.
	Капремонт трубопроводов  отопления (в одноквартирных домах).